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HØRINGSUTTALELSE TIL REVISJONSDOKUMENT FOR 
REGULERINGENE I OTRAVASSDRAGET. 
 
Vi viser til brev fra NVE, datert 17.08.2021, deres referanse 201702385-29, vedr. offentlig høring av 
revisjonsdokument for reguleringene i Otravassdraget. 

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene planter, fisk, dyr, mat og drikkevann. Som 
høringsinstans har Mattilsynet i oppgave å bidra til at revisjonen ivaretar nasjonale og regionale interesser 
innenfor vårt forvaltningsområde. I tilknytning til revisjonen er tema knyttet til drikkevannsforsyning særlig 
relevant. 

Mattilsynets uttalelse til revisjonsdokumentet. 

Mattilsynet forvalter drikkevannsforskriften (Forskrift om vannforsyning og drikkevann FOR-2016-12-22-
1868). Vårt ansvarsområde i forhold til revisjonen er knyttet til beskyttelse av eksisterende og framtidige 
drikkevannskilder og leveringssikkerhet for trygt og nok drikkevann til innbyggerne. Generelt må en føre-
var tilnærming legges til grunn for beskyttelse av drikkevannskilder, på kort og lang sikt. 

Hovedformålet med revisjon av konsesjonsvilkårene oppgis å være å bedre miljø- og naturforholdene ved å 
avbøte ulemper og negative virkninger av kraftutbyggingen. Bestemmelser i konsesjonen om høyeste og 
laveste regulerte vannstand (HRV og LRV) samt overføringer kommer ikke inn under hva som kan revideres. 
Revisjonen åpner imidlertid for å vurdere blant annet endring i manøvreringspraksis, minstevannslipp og 
biotopjusterende tiltak. 

Kommunal vannforsyning: 

Flere av kommunene langs Otravassdraget har vannverk med råvannsinntak direkte i Otra eller indirekte 
med brønner som sannsynlig infiltreres fra Otra. Det er derfor risiko for at disse kan påvirkes av endringer i 
vannføringen i vassdraget.  

Mattilsynet er ikke kjent med vannverk som med dagens minstevannføring har utfordringer knyttet til 
tilstrekkelig tilgang på nok råvann. 
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Vi har vanskelig for å vurdere om konkrete endringer i manøvreringspraksis, minstevannslipp og/eller 
biotopjusterende tiltak kan medføre lokale negative konsekvenser for råvannstilgangen til det enkelte 
vannforsyningssystem. Vi oppfordrer derfor NVE til å gå i dialog med kommunene for å avklare eventuelle 
utfordringer slik at hensynet til vannforsyningssystemene blir ivaretatt ved revisjon av konsesjonsvilkårene.  

Tilsvarende peker vi også på at gjennomføring av fysiske tiltak i og langs bredden av vassdraget kan 
resultere i påvirkning av råvannskilder lokalt, eksempelvis ved økt tilførsel av partikler og organisk materiale 
som kan ha negativ effekt på råvannskvaliteten. 

Privat vannforsyning: 

Mattilsynet har ingen fullstendig oversikt over private vannforsyningssystem langs Otravassdraget. Privat 
vannforsyning kan benytte overflatevann eller grunnvannsbrønner som råvannkilde. En eller flere 
husstander kan være knyttet til disse vannforsyningssystemene.  

For å trygge vannforsyningen til den del av befolkningen som ikke er tilknyttet kommunal 
drikkevannsforsyning, er det generelt viktig å kartlegge private vannforsyningssystem før bestemmelse om 
og gjennomføring av tiltak. Utredning av eventuelle konsekvenser og fastsetting av tiltak som sikrer trygt og 
nok drikkevann må inkluderes i saksgrunnlaget. 

Vi viser spesielt til revisjonsinnspill om vurdering av muligheter for uttapping / senking av vannstanden i 
terskelbasseng i Otra i Valle kommune. Tersklene ved Einangsmoen, Grimestrond, Prestefoss, Harstad og 
Flårenden foreslås som prioriterte for etablering av tappeluker. Både revisjonskravet fra kommunene og 
vurderingen fra Otteråens Brugseierforening viser til at senking av vannstanden i terskelbassengene er et 
tiltak som vil medføre fare for redusert vanntilsig til nærliggende brønner langs Otra, eventuelt tørrlegging 
av enkelte av brønnene.  Ved Einangsmoen og Flårenden angis stedsnavn for områder der brønner vil bli 
påvirket. For de øvrige oppgis usikkerhet knyttet til om det er brønner i nærheten av terskelbassengene. 

Mattilsynets vurdering er derfor at før det fastsettes tiltak for senking av vannstanden i terskelbassengene, 
må det foretas en kartlegging av alle brønner som kan påvirkes. Påvirkningsgraden må vurderes på 
grunnlag av hydrogeologiske undersøkelser av den enkelte brønn. For de tilfeller der resultatet tilsier at 
brønnens kapasitet til å levere tilstrekkelig mengder råvann til vannforsyningen reduseres, må det 
fastsettes en tiltaksplan for å supplere vanntilsiget eller eventuelt erstatte nåværende vannforsyning. 

 

 
Med hilsen 
 
Nina Vehus 
Avdelingssjef 
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